
Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komun€n e Prishtines Esht€ dorezuar kerkesa 05 nr. 350102-152386t19 dt.28.06.2019, e pronarit
Vullnet Mehmetaj nga Prishtina, p€rmes se ciles k€rkohet te percaktohen kritere t€ caktuara p€r
nd€rtimin e nderteses / ferm€s pdr bag6ti / 1op6, me gabarit 35.0 x 12.0 m me etazhitet p+0, ne parceien
kadastrale nr. 1380-14 ZK Dabishec, nC kuader te "Planit Zhvillimor Komunal".
Komentet lidhur me kdte propozim duhet t€ dor€zohen nga data 05.07.2019 deri me 11 .07.2019, nE
E-mail adresen: urbanizmiprishtine@,rks-gov.net

Kushtet e propozuara t€ nddrtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit t€ tok€s: Ferm€ p€r lopd p0r 22 krer6
b. Vija rregulluese Pdrgjat€ mrges s€ fshatit
c. Vija nd€rtimore 8 m'prej mrg€s sd fshatit
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijtE e

parcel€s kadastrale peryjat6 mrg€s publike 6.0 m'

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte andsore dhe td pasm€ t€ parcelds kadastrale.

6.0 m I Kah parcela fqinje nr. 865-0 - 5 m'
Kah parcela fqinje nr. 1380-13 - 5 m'
Kah parcelat fqinje nr. 1380-2 - 5 m'

f. Perqindja e sipdrfaqes nd€rhrese nd proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 21 % - i propozuar (30 % i lejuar)

ob. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale (ISPN) 2l%-ipropozuar

h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelbEruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) - 77.0%

i. Perqindja e siperfaqes s€ p€rdorshme nentok€sore n€
propqrcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

j. Numri i hap€sirave pdr vendparkime te automjeteve min.5
k. E drejta e ndriEimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ m.rg6 publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- E Jo- n Nukaplikohet- n
m. Shffyaezimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm€ me t€ madhe se sa zona peneth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-[J Sqaro:

n. A eshte ndonje nga pun€t nd6rtimore nd zona t€ mbrojtura, zona te veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-I Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nd baz€ td Udh€zimit administrativ 0612011 dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave pdr kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I. dhe IL t6 ndertimeve, neni 13, p-aragrafet
2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do td vendosen n€ web-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 dit€vi nga
pdrfundimi i periudhds sE komenteve, Komuna do t€ ofroj€ pergiigje me shkrim dhe peryjigia nj6her€sh do t6 publikohet
n€ web-faqe t€ Komun€s.
Ne te githa komentet tuaja duhet t€ p€rshkruhet numri i kerkes€s t€ sh€nuar m€ lart6.
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